
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

Portaria

 

PORTARIA Nº 042, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Sr.ª Simone Rosalva Santana para o 
cargo de Secretário Escolar do Colégio 
Municipal de Antas, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Simone Rosalva Santana para o cargo de Secretário Escolar do Colégio 

Municipal de Antas. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 043, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Carine Matos do Nascimento 
Santana para o cargo de Secretário Escolar do 
Colégio Municipal de Duas Serras, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Carine Matos do Nascimento Santana para o cargo de Secretário Escolar do 

Colégio Municipal de Duas Serras. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 044, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Maria Cristina Carvalho 
Nolasco dos Santos para o cargo de Secretário 
Escolar do Colégio Municipal de Duas Serras, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Maria Cristina Carvalho Nolasco dos Santos para o cargo de Secretário 

Escolar do Colégio Municipal de Duas Serras. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 045, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Tanea Cristina Matos dos 
Santos para o cargo de Secretário Escolar da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Jutahy Magalhães, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Tanea Cristina Matos dos Santos para o cargo de Secretário Escolar da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Jutahy Magalhães. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 046 de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Daice Andrade Nascimento 
para o cargo de Secretário Escolar da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Dr. Luiz 
Viana Filho, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Daice Andrade Nascimento para o cargo de Secretário Escolar da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Dr. Luiz Viana Filho. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 047, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Lindinalva Maria dos Santos 
Nilo para o cargo de Secretário Escolar da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. 
Luis Viana Neto, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Lindinalva Maria dos Santos Nilo para o cargo de Secretário Escolar da 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. Luis Viana Neto. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 048, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Sr.ª Jislani Santos de Oliveira para 
o cargo de Secretário Escolar da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Alzira 
Félix do Nascimento, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Jislani Santos de Oliveira para o cargo de Secretário Escolar da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Alzira Félix do Nascimento 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 049, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Sr.ª Melicia de Jesus Souza  para o 
cargo de Secretário Escolar da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Roberto 
Santos, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Melicia de Jesus Souza para o cargo de Secretário Escolar da Escola 

Municipal de Ensino Fundamental Roberto Santos. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 050, de 18 de janeiro de 2017. 

 

Nomeia a Srª. Thaise dos Santos Nascimento 
Oliveira para o cargo de Secretário Escolar da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Accioly Vieira, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Thaise dos Santos Nascimento Oliveira para o cargo de Secretário Escolar da 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Accioly Vieira. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 051, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Juciara de Carvalho, para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional I 21 de abril, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Juciara de Carvalho, para o cargo de Secretário Escolar do Polo Educacional 

I 21 de abril. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 011
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 052, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Alciene Jesus de Souza, para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional II Santa Terezinha, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Alciene Jesus de Souza, para o cargo de Secretário Escolar do Polo 

Educacional II Santa Terezinha. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 012
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 053, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Srª. Viviane Pereira Matos, para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional III Sagrado Coração de Jesus, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Viviane Pereira Matos, para o cargo de Secretário Escolar do Polo 

Educacional III Sagrado Coração de Jesus. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 013
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 054, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr. Alberdan Jesus Matos, para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional IV Estadual do Rangel, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e dá outras 
providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Alberdan Jesus Matos, para o cargo de Secretário Escolar do Polo 

Educacional IV Estadual do Rangel. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 014
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 055, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Srª. Ana Mércia de Carvalho para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional V Nossa Senhora do Rosário, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Ana Mércia de Carvalho para o cargo de Secretário Escolar do Polo 

Educacional V Nossa Senhora do Rosário. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 13 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 015
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 056, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Janete Joana dos Santos para o 
cargo de Secretário Escolar do Polo 
Educacional VI São José Carpinteiro, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e dá 
outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Janete Joana dos Santos para o cargo de Secretário Escolar do Polo 

Educacional VI São José Carpinteiro. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 016
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 057, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Laudirene Nolasco de Castro 
para o cargo de Secretário Escolar da Escola 
Municipal de Educação Infantil Oliveira 
Brito, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Laudirene Nolasco de Castro para o cargo de Secretário Escolar da Escola 

Municipal de Educação Infantil Oliveira Brito. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 017
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 058, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Maria Lindinalva Ramiro 
Santana para o cargo de Secretário Escolar da 
Escola Municipal de Educação Infantil Eraldo 
Tinoco, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª. Maria Lindinalva Ramiro Santana para o cargo de Secretário Escolar da 

Escola Municipal de Educação Infantil Eraldo Tinoco. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 018
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 059, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Analice Pereira dos Santos para 
o cargo de Secretário Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil Frei 
Apolônio, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Analice Pereira dos Santos para o cargo de Secretário Escolar do Centro 

Municipal de Educação Infantil Frei Apolônio. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 019
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 060, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Srª. Marta Souza da Mota para o 
cargo de Secretário Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil Professora 
Ademar Felix, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Srª Marta Souza da Mota para o cargo de Secretário Escolar do Centro Municipal 

de Educação Infantil Professora Ademar Felix. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 020
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 061, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Daniela de Oliveira Lima para 
o cargo de Secretário Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil Irmã Dulce, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Daniela de Oliveira Lima para o cargo de Secretário Escolar do Centro 

Municipal de Educação Infantil Irmã Dulce. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 021
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 062, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sr.ª Verônica de Jesus Santos para o 
cargo de Secretário Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil São Lucas, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Verônica de Jesus Santos para o cargo de Secretário Escolar do Centro 

Municipal de Educação Infantil São Lucas. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 022
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 063, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia o Sr. José Leandro Almeida Santos 
para o cargo de Diretor Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil do Rangel, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. José Leandro Almeida Santos para o cargo de Diretor Escolar do Centro 

Municipal de Educação Infantil do Rangel. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-6, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 023
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 064, de 18 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Sra. Carla Macário dos Santos 
Carvalho para o cargo de Secretário Escolar 
do Centro Municipal de Educação Infantil do 
Rangel, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições, conforme, conforme o disposto no art. 88, inciso IV, 

da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei de nº 553 de 27/03/2009, a qual dispõe sobre a 

regulamentação da Secretaria e seus Órgãos. 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sr.ª Carla Macário dos Santos Carvalho para o cargo de Secretário Escolar do 

Centro Municipal de Educação Infantil do Rangel. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento de todo o professor nomeado acima será com o símbolo 

CCE-8, em conformidade com a Lei n° 599, de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações; 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 18 de Janeiro de 

2017. 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 

Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 024
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

 

PORTARIA Nº 065, de 19 de janeiro de 2017.  

 

Nomeia a Servidora abaixo discriminado, 
para exercer o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL, lotado no Gabinete do Prefeito e 
dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município.  

 

CONSIDERANDO, que o gestor Público Municipal deve primar pelo principio da 

eficiência preconizado no direito administrativo; 

 

CONSIDERANDO, que a Administração deve se pautar nos princípios da legalidade, 

moralidade, publicidade e eficiência, conforme Art. 37, II da Constituição Federal. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Servidora, ESIMONE FELÍCIO PIMENTEL para exercer o cargo de 

ASSESSOR ESPECIAL do Município de Antas. 

 

Art. 2°. Fica determinado que o vencimento da Servidora ESIMONE FELÍCIO PIMENTEL, será 

com símbolo CC-2, em conformidade com a Lei nº 612/2012. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 19 de Janeiro de 

2017. 

 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 025
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000007 Estado da Bahia - quinta-feira, 19 de janeiro de 2017 Ano 1

PORTARIA Nº 066, de 19 de janeiro de 2017.  

 

 
Nomear o Senhor Camila dos Santos Macário 
para o cargo de Secretária Municipal de 
Planejamento e Desenvolvimento Econômico. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, Manoel Sidônio do 

Nascimento Nilo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
ARTIGO 1° - Nomear a Senhora CAMILA DOS SANTOS MACÁRIO para o cargo de Secretária 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, desta Prefeitura Municipal de Antas – 
Bahia, padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 19 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 026
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DF7B1EBC80208CDB30E9D3C145134EE


		2017-01-19T16:36:10-0200




